
Kdo miluje, zná Boha

Stává se vám někdy, že trošku závidíte, protože váš kamarád
má něco, co vy nemáte? Nebo žárlíte na vašeho bratříčka
či sestřičku? Není vždy lehké rozdělit se o pěkné věci, které
máme!

Ježíš nám pomáhá. Často mluvil  o lásce Boha, svého Otce.
Jejich láska byla speciální, proto se o ni chtěl Ježíš rozdělit 
se všemi. Dokonce řekl, že jsme jeho přátelé.

Svěřil nám tajemství, jak lépe poznat Boha, který je Jeho otec,
ale i náš Otec. To tajemství je milovat! Kostka lásky nás může
vést každý den, abychom milovali tak, jako nás miluje Bůh.

Maria  z  Brazílie  píše:  Na  oslavě  mých  narozenin  byla  jedna
kamrádka,  která  měla  narozeniny  ve  stejný  den jako  já!  Když
jsem ji viděla, požádala jsem maminku, abychom, až se přinese
dort, zazpívali “Hodně štěstí zdraví” nejdříve jí a pak až mně.

Vůbec to nečekala! Na konci oslavy, když jsem dostala dárky,
uvědomila  jsem  si,  že  jich  mám  spoustu  a  ona  nedostala
vůbec žádné. Hned mě napadlo, že se mohu rozdělit a tak 
ji mít ráda.

Všechny balíčky jsem dala na konferenční stolek a rozdělila
jsem je: polovina pro mě a polovina pro ni.  Když jsem jí  je
dala, kamarádka byla překvapená a šťastná. Ale také já jsem
byla šťastná, protože kamarádka cítila, že ji máme rádi!

(KVĚTEN 2024, z liturgie 5. května, 6. neděle velikonoční, cyklus A)

SLOVO
ŽIVOT
A

"Kdo nemiluje, Boha nepoznal, protože Bůh je láska." (1Jan 4,8)

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4.
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou


